
 

ZAPRASZAMY 
  PRZEDSZKOLAKÓW  

NA DZIEŃ DRZWI OTWARTYCH  
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3  

W CHEŁMIE, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ  
21 LISTOPADA 2015R. (SOBOTA)  

W GODZ. 10.00-13.00 
CZEKA WAS  

WIELE NIEZAPOMNIANYCH CHWIL! 

 KUPON  
ZWALNIAJĄCY 

Z ODPOWIEDZI USTNEJ  
 

 
 
 
 Ważny do 20 listopada 2015r. 

UWAGA ! 

PRÓBNY SPRAWDZIAN  

DLA SZÓSTOKLASISTÓW  

ODBĘDZIE SIĘ 25.11.2015r. (środa) 

 

część I – język polski i matematyka godz. 8.55 

część II – język obcy nowożytny godz. 10.45 

REGULAMIN  
ZABAWY Z KUPONEM  ZWALNIAJĄCYM  Z ...  

 

1. Kupon należy wyciąć i dać nauczycielowi. 
2. Kupon, tym razem, zwalnia tylko z jednej odpowiedzi ustnej. 
3 Ważny jest tylko kupon z oryginalną naklejką. 
4. Z kuponu można korzystać tylko na jednej lekcji.  

Numer 9.                                                                                                                       Rok szkolny 2015/2016 
www.zsp3chelm.pl 

       W czasie najazdu tatarskiego najeźdźcy  plądrowali miasta i wsie.  
Poszukując chowających się ludzi, weszli do jednej jaskini.  
       Po chwili jednak wybiegli stamtąd w popłochu. Uciekali przed  białym nie-
dźwiedziem. W wierzeniach Tatarów biały niedźwiedź był istotą czczoną, trakto-
waną jak bóstwo. Mieszkańcy Chełma w dowód wdzięczności umieścili białego 
niedźwiedzia w herbie swojego grodu. 

Piotr Domadaj Va 

BIAŁY NIEDŹWIEDŹ 

Chełm, 26.10.2015r. 
Drodzy Nauczyciele! 
 
    Na wstępie listu chcemy Wam podziękować za trud, pracę i cierpliwość. Zdecydowaliśmy się napisać ten list, gdyż 
większość dnia spędzamy w szkole, która staje się dla nas „drugim domem”. Chcemy powiedzieć, co jest dla nas niezwy-
kle ważne. 
   Jesteśmy wdzięczni za przygotowanie nas i pomoc w różnych konkursach, zawodach, olimpiadach. To dzięki Wam zdo-
bywamy wiedzę i umiejętności. W ciekawy sposób pokazujecie nam, jak uczyć się i nie wkuwać  na pamięć. Prosimy tyl-
ko, aby uczniowie, którzy przeszkadzają na lekcji, byli karani indywidualnie. Większość z nauczycieli stosuje kary dla 
całej klasy. Apelujemy także o częstsze organizowanie wycieczek szkolnych jedno i kilkudniowych, abyśmy mogli się 
lepiej zintegrować i zwiedzić ciekawe miejsca w Polsce. 
   Szanowni Nauczyciele, myślimy, że ten list weźmiecie sobie do serca i spełnicie nasze prośby.  
 

Z poważaniem 
                        uczniowie SP nr 3 

   Natalia Panas Va 

 rys. P. Domadaj 



 

14.10.2015r. odbyła się w naszej szkole uroczystość z okazji Święta Edukacji Narodowej. Wzięli w niej udział zapro-
szeni goście: Zdzisław Denysiuk – przewodniczący związku „Solidarność” i  Andrzej Mokiejewski —
przewodniczący Rady Rodziców. Akademię przygotowali uczniowie z klas: IIIa, IVa, Va, Vb pod kierunkiem nau-
czycieli: Joanny Jamrozińskiej, Nelli Kozłowskiej, Moniki Orłowskiej i Beaty Palenki.  
 

 
Konkursy plastyczne: „Jesienne drzewo”- prace należy skła-

dać do 6.11.15r. 
„Dyniowy stworek” - prace wykonać do 12.11.15r. 

Organizatorzy: D. Augustyniak, J. Jamrozińska 
Konkurs językowy „Z polszczyzną za pan brat” odbędzie się 

12.11.15r. (czwartek) o godz. 14.30 w sali nr 41 
Organizator B. Palenka 

Konkurs czytelniczy „Zgadnij, kto to?” 
Podaj nazwy bohaterów, z którymi kojarzą Ci się te obrazki. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Rozwiązanie za dwa tygodnie ( w gablocie na szkolnym kory-
tarzu przy sali 35). 

WYNIKI KONKURSÓW 
Do etapu rejonowego konkursu historycznego 
zakwalifikował się Damian Kulasza z VIa.  
Nauczyciel Mariusz Kujawa. Powodzenia. 
W październiku uczniowie naszej szkoły z klas  
I-III wzięli udział w plastycznym konkursie mię-
dzyszkolnym „Ptaki wokół nas”, który organizo-
wała SP nr11 w Chełmie.  
I miejsce zdobyła Maja Chomik kl. Ib 
wyróżnienie przyznano Julii Wojteczek z kl. Ib 
Opiekun Anna Kowalska. Gratulacje! 

„Przyszłość ludzkości idzie przez rodzinę.” Jana Paweł II 
 
15.10.2015r. obchodziliśmy Dzień Papieski. Uczniowie klasy Va pod kierunkiem nau-
czycieli: Jolanty Dominiak i Beaty Palenki zaprezentowali montaż słowno — muzyczny 
poświęcony naszemu wielkiemu rodakowi. Udział wziął również chórek 
szkolny przygotowany przez p. Joannę Jamrozińską.  
Prezentację multimedialną przygotowali nauczyciele: Katarzyna Gaładyk  
i Jacek Wędzina.  
 

16.10.2015r. odbył się w naszej szkole Powiatowy Turniej Wiedzy o Ruchu 
Drogowym. Wzięli w nim udział uczniowie z klas I-III integracyjnych ze 
szkół Chełma. Organizatorzy: Barbara Arabas, Marta Michalczuk. 

SPORT, SPORT, SPORT 
28.10.15r. odbyły się w ZSZ nr 5 w Chełmie zawody 
sportowe dla szkół podstawowych miasta Chełm  
w tenisie stołowym. SP nr 3 reprezentowali: Damian 
Kulasza, Łukasz Mróz, Patryk Pułajdowicz, Daniel 
Szymański. I miejsce wywalczył Ł. Mróz,  
II - D. Kulasza, III - P. Pułajdowicz i VII– D. Szy-
mański. Zdobywca I miejsca trenuje w klubie Ogniwo 
Chełm (J. Kozłowski). Opiekun — M. Jurgilewicz. 

„DZIECKO NA  DRODZE” 

                 fot.KaJot 



 

PO WYBORACH — GŁOS MŁODYCH DO POLITYKÓW 
                                                                                                                                                               Chełm, 20.10.2015r. 

  Droga Pani Poseł! 
 
   W moim skromnym liście postanowiłam zwrócić się do Pani z pewnymi problemami. Wiem, że jest Pani człowiekiem bardzo 
zajętym, jednak wierzę, że zwróci Pani uwagę na moje spostrzeżenia.  
    Myślę, że w naszym kraju są zarówno rzeczy pozytywne jak i negatywne. Do złych należą: korupcja, zła współpraca rządu, 
nieprzygotowana oświata, brak pieniędzy w budżecie państwa, konflikty między partiami, między premierem a prezydentem. 
Natomiast do pozytywnych zaliczamy: pomoc innym narodom, tolerancję, wysoką pozycję w UE, gościnność.  
Wiem, że posłowie są ludźmi uczulonymi na krytykę, dlatego mam nadzieję, że zgodzi się Pani  przynajmniej z tymi dobrymi 
stronami Polaków. Pierwszym problemem, o którym chciałabym napisać, jest zła współpraca rządu. Jestem osobą niepełnoletnią 
i nie mogę jeszcze głosować. Jestem jednak obywatelem tego państwa i wstyd mi za wszystkie kłótnie w sejmie transmitowane 
w TV. Jako Polacy powinniśmy dążyć do dobra wspólnego i do ugody, dlatego wzywam do zgody wszystkich polityków. Różne 
poglądy mogą być przyczyną sporów, a nie kłótni.  
    Do oświaty mam też parę zastrzeżeń. My, uczniowie, musimy zmagać się z wieloma pracami domowymi, kartkówkami, 
sprawdzianami. Po szkole mamy wiele dodatkowych zajęć. Lekcje zajmują nam mnóstwo czasu. Po powrocie do domu ( wiem z 
własnych doświadczeń) zostaje nam niewiele wolnego czasu. Za granicą dzieci nie mają żadnych prac domowych lub odrabiają 
je w szkole. Uważam to za najlepsze rozwiązanie. Jeżeli chodzi o fundusze , to nie mam wiedzy na ten temat.  
    Mam nadzieję, że ze względu na mój wiek nie zbagatelizuje Pani tego listu. Z góry dziękuję za poświęcenie mi uwagi i zaję-
cie się sprawami widzianymi okiem młodego człowieka.  
 

Z poważaniem  
Natalia Kędzia klasa Va 

  „GORĄCY” TEMAT OSTATNICH TYGODNI — SZKOLNE SKLEPIKI 
 
   Uważam, że sklepik w szkole jest potrzebny. Gdy uczeń zapomni zabrać ze sobą kanapkę, może kupić  drożdżówkę lub ka-
napkę w sklepiku i zaspokoić głód. Podobnie jest z napojami. Uważam, że w sklepiku powinny być sprzedawane soki  lub 
woda, a nie kolorowe napoje gazowane, gdyż mają dużo cukru. Każde dziecko ma prawo zjeść słodycze np. batony zbożowe, 
wafelki, paluszki, herbatniki. Sklepik jest potrzebny nie tylko uczniom. 

Eliza Kamińska Va 
 
   Kiedyś w naszej szkole był sklepik. To miejsce bardzo pożyteczne. Gdy ktoś zapomniał drugiego śniadania, mógł kupić  
w sklepiku drożdżówkę lub kanapkę i nie chodził pół dnia głodny. W sklepiku można też było kupić coś do picia. Nie trzeba 
było dźwigać butelek z domu. Były też tam różne słodycze — kwaśne lizaki, śmieszne żelki czy jadalne banknoty. Jak ktoś 
kupił coś słodkiego, dzielił się z innymi. W lecie były też lody. Myślę, że słodycze powinny być w sklepiku szkolnym, bo są 
one w każdym sklepie. Rodzice powinni nauczyć dziecko, ile słodyczy może sobie kupić. Samodzielne zakupy uczą dziecko, 
jak pozbyć się nieśmiałości. Trzeba też umieć liczyć, gdy robi się zakupy. Moim zdaniem, sklepik w szkole to bardzo poży-
teczne miejsce.  

Kostek Zakrzewski Vb 
 

CZEGO ŻYCZYSZ NAUCZYCIELOM? 
 

Julka Va— Żeby byli zdrowi. 
Wiktoria Va — Żeby żyli 100lat. 
Wiktoria Va — Żeby nas nie denerwowali. 
Ola IVa — Dobrych uczniów. 
Hania IVa  - Długich wakacji. 
Natalka Va — Żeby dobrze im się w życiu wiodło. 
Miłosz Vb — Grzecznych uczniów.  
Eliza Va — Wszystkiego najlepszego. 
Martyna Va— Zdrowia.  
Magda Va— Pieniędzy. 
Mateusz IIb — Żeby nie stracili głosu. 
Oskar Vb — Oby długo uczyli. 
Alan Ia— Żeby mieli cały czas uśmiech. 
Paweł Vb — Zdrowia i szczęścia. 
Kordian Ia — Serduszka. 
Natalka Vb — Wszystkiego dobrego.  
Piotrek Va— Żeby nas nie pytali.  

 
 
 

Odpowiedzi wysłuchali: Julka Wachewicz 
                                       i Sławek Biskupski Va 

ZA CO CENISZ SWOICH NAUCZYCIELI? 
 
Wiktoria Va— Za dobre tłumaczenie.  
Sandra IVa — Za dobre wychowanie. 
Alan Ia— Że nas uczą.  
Kordian Ia— Że stawiają 6. 
Wiktoria Va— Za to, że są fajni.  
Julka IVa— Za to, że nas uczą. 
Zosia IVa — Za to, że nam pomagają.  
Adrian Vb — Za to, że stawiają dobre oceny. 
Miłosz Vb— Za to, że są pomysłowi i za to, że 
czasami wcale nie zadają nam lekcji. 
Martyna Va —Za to, że nas uczą.  
Magda Va— Za wytrwałość. 
Oskar Vb — Za to, że uczą. 
Paweł Vb — Za dobrą naukę.  
Natalia Vb — Trudno powiedzieć.  
Dawid Va – Za to, że z nami wytrzymują. 
Jakub Vb — Za nic. 
Piotrek Va— Że mało zadają. 
Natalka Va — Są wyrozumiali. 



 

Uczeń naszej szkoły — Bartek Kamiński z klasy Va zdobył brązowy 
medal w Ogólnopolskim Turnieju Zapaśniczym Dzieci w stylu kla-
sycznym w kategorii 37 kg .Przeprowadziliśmy z nim krótki wywiad. 
 
Gdzie i kiedy odbyły się te mistrzostwa? 
3.10.2015r. w Wierzbicy niedaleko Radomia. 
Z kim walczyłeś o 3. miejsce? 
Z Piotrem Wachem ze Strupina. 
Kto jest Twoim trenerem? 
Radosław Truszkowski.  
Jak długo uprawiasz tę dyscyplinę ? 
Dwa lata. 
Ile czasu poświęcasz na treningi? 
Ćwiczę 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny. 
Jak godzisz naukę ze sportem? 
Z trudnością.  
Co skłoniło Cię, by zająć się zapasami? 
Namówił mnie do tego mój brat — Patryk. 
Co Ci się podoba w tym sporcie? 
Lubię walczyć. 
Jaką dyscyplinę sportu uprawiasz jeszcze? 
Piłkę nożną. Ćwiczę w klubie Sparta Rejowiec. 
 
Dziękujemy za udzielenie odpowiedzi, życząc Ci sukcesów sporto-
wych, wytrwałości, zapału do nauki i sportu oraz zdrowia bez żadnych 
kontuzji.                                                                           
                                                                                    

 
      redakcja Szpilki 

Redakcja SZPILKI: Sławek Biskupski, Piotrek Domadaj, Eliza Kamińska, Natalka Kędzia, Natalka Panas, 
Julka Wachewicz, Wiktoria Zaborek (uczniowie klasy V a) i Kostek Zakrzewski Vb. 
Opieka redakcyjna i opracowanie graficzne: Beata Palenka.  

     Moim zdaniem, Halloween to święto, które nie należy do na-
szej kultury. Obchodzi się je w Ameryce, w Stanach Zjednoczo-
nych. Dzieci w tym dniu chodzą po domach i zbierają  cukierki, a 
następnie się nimi opychają do nieprzytomności. Dorośli dekorują 
domy dyniami z zapalonymi w środku świeczkami, pająkami, 
pajęczynami. Wszyscy przebierają się za duchy, kościotrupy, cza-
rownice.  
    W Polsce 1 listopada to Wszystkich Świętych, a 2 listopada są 
Zaduszki. Chodzimy na cmentarze, zapalamy znicze, dekorujemy 
groby kwiatami. Modlimy się za dusze zmarłych. Wspominamy 
tych, co nie żyją. To dni, w których czcimy zmarłych.  
    Te dni w Polsce i w Ameryce są obchodzone inaczej.  
My zostańmy przy swojej tradycji.  

Wiktoria Zaborek Va 
A może Holyween, czyli korowód świętych to dobre rozwiązanie?      

11 listopada przypada Święto Niepodle-
głości. W 1918 r. Polska odzyskała wol-
ność po123 latach niewoli.  
Zadaliśmy uczniom naszej szkoły pytanie: 
Z czym kojarzy Ci się słowo Polska? 
Magda IVa — Z wolnością. 
Kinga IVa – Z ojczyzną. 
Wiktor Ib — Z kolorami białym  
i czerwonym. 
Patrycja VIa — Z krajem.  
Martyna VIa — Z domem. 
Domnik Ib — Z lasem. 
Kuba Vb — Z ojczyzną. 
Dominika IIIa — Z miłością. 
Kuba IIIa — Z ojczyzną, dumą i z na-     
rodem. 
Magda IIa — Orzeł biały. 
Miłosz IIa — Z językiem polskim. 
Liwia IIIa — Z ojczyzną. 
Eliza Va — Ze wspomnieniami. 
Wiktoria Va — Z rodziną. 
Dawid Vb — Ze świętami.  
Kostek Vb — Z lekturami. 
Julia IVa — Z życiem. 
Kuba Vb — Z historią. 
Zuzia Vb — Z ortografią. 

 
 

Odpowiedzi zebrała Wiktoria Zaborek 

 
 

BRĄZOWY MEDALISTA 

 rys. P. Domadaj 

rys. P. Domadaj 

PORADNIK  JĘZYKOWY 
Kultura języka świadczy o kulturze osobistej człowieka. Pamiętajmy o używaniu poprawnych 
form wyrazów, np. przyszedłem, wyszedłem, wziąłem, kupować, umieją, rozumieją, cdn. 


